
 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа пос. Ильмень муниципального района Приволжский  

Самарской области 

445541, Самарская область, муниципальный район Приволжский, пос. Ильмень, ул. 

Школьная, д.2, тел. 8(84647)96149, e-mail: ilmen_sch_prv@63edu.ru 

 

 

Распоряжение 

 

№   33-од                                                                                                                    от 21.03.2025 

 

О проведении годовой промежуточной аттестации  

обучающихся 2-8, 10 классов в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом ГБОУ 

СОШ пос. Ильмень, Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и проведения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся ГБОУ 

СОШ пос. Ильмень, с целью соблюдения нормативно-правовых основ организации и 

проведения годовой промежуточной аттестации, объективной оценки качества усвоения 

обучающимися 2-8, 10 классов теоретической и практической части основных 

образовательных программ ГБОУ СОШ пос. Ильмень, РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Провести годовую промежуточную аттестацию обучающихся 2-8, 10 классов с 

21.04.2025 по 17.05.2025.  

2. Утвердить график проведения годовой промежуточной аттестации обучающихся 2-

8, 10 классов, список ответственных учителей-предметников и ассистентов 

(Приложение 1). 

3. Учителям-предметникам подготовить контрольно-измерительные  материалы для 

проведения годовой промежуточной аттестации обучающихся 2-8, 10 классов 

(Приложение 1) в срок до 14.04.2025(включительно). Ответственные – 

руководители ШМО. 

4. Учителям-предметникам и классным руководителям строго соблюдать порядок 

проведения годовой промежуточной аттестации, установленный Уставом ГБОУ 

СОШ пос. Ильмень и Положением о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и проведения промежуточной и итоговой аттестации 

обучающихся ГБОУ СОШ пос. Ильмень. 

5. Классным руководителям 2-8, 10 классов до 14.04.2025 (включительно): 

- повторно ознакомить обучающихся, их родителей (законных представителей) с 

Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и проведения промежуточной и итоговой аттестации 

обучающихся ГБОУ СОШ пос. Ильмень; 

- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

график проведения, перечень предметов, сроки и формы проведения годовой 

промежуточной аттестации в текущем учебном году. 

6. Учителям-предметникам в обязательном порядке отразить результаты годовой 

промежуточной аттестации обучающихся 2-8, 10 классов в классных электронных 

журналах (оформить протокол контрольной работы на дату проведения с 

указанием баллов по каждому учащемуся и КЭС) в срок до 19.05.2025 

(включительно) и выставить итоговую отметку за год в соответствии с правилами, 

указанными в Положении о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и проведения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 

ГБОУ СОШ пос. Ильмень. 

 

 

mailto:ilmen_sch_prv@63edu.ru


 

 

 

7. И.о. заместителя директора по УВР Культяевой Н.Л. подготовить аналитическую 

справку по итогам годовой промежуточной аттестации на основе протоколов из 

МСОКО и организовать обсуждение результатов годовой промежуточной 

аттестации обучающихся 2-8, 10 классов на итоговом педагогическом совете в срок 

до 16.06.2025 (включительно). 

8. И.о. заместителя директора по УВР Культяевой Н.Л. разместить график 

проведения годовой промежуточной аттестации на информационном стенде, 

ответственному за сайт школы – на официальном сайте ГБОУ СОШ пос. Ильмень в 

срок до 11.04.2025 (включительно). 

9. Ответственность за хранение материалов годовой промежуточной аттестации 

возложить на и.о. заместителя директора по УВР Культяеву Н.Л. 

10. Контроль по исполнению данного распоряжения возложить на и.о. заместителя 

директора по УВР Культяеву Н.Л. 

 

              

Директор ГБОУ СОШ пос. Ильмень                                         Чуркина Ю.С. 

 

 

С распоряжением ознакомлены                                                 Культяева Н.Л.                                                                                              

                                 Гнедова О.В.                                               Колодяжная С.А.                                                                                

                                 Голубева М.В.                                             Блашкина Е.А.                                                                                    

                                 Ионова А.Е.                                                 Чагина Н.Е.                                                                                

                                 Мульмина Л.В.                                            Петущенко М.Н.    

                                 Никитина В.С.    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к распоряжению № 33-од  

от 21.03.2025 

 

 

График проведения годовой промежуточной аттестации  

по основным образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в ГБОУ СОШ пос. Ильмень в 2024-2025 учебном году 

 

 

Дата проведения  

/ день недели   

Класс Предмет Форма   

проведения 

Учитель Ассистент 

В соответствии 

с графиком 

ВПР на 

текущий 

учебный год 

4-8, 10 Русский язык ВПР В соответствии с 

графиком ВПР на 

текущий 

учебный год 

В соответствии 

с графиком 

ВПР на 

текущий 

учебный год 

4-8, 10 Математика ВПР 

4 Предмет на основе 

случайного выбора  

ВПР 

5-8 Предмет 1 на основе 

случайного выбора 

из группы № 1 

ВПР 

5-8 Предмет 2 на основе 

случайного выбора 

из группы № 2 

ВПР 

 30.04 

 СР 

2 Русский язык  Диктант Чуркина Т.И. Мульмина Л.В. 

3 Русский язык Диктант Петущенко М.Н. Никитина В.С. 

10 История (углубленный 

уровень) 

Контрольная 

работа в форме 

ЕГЭ 

Гнедова О.В. Колодяжная С.А. 

 06.05 

 ВТ 

2 Математика   Контрольная    

 работа 

Чуркина Т.И. Мульмина Л.В. 

3  Математика   Контрольная    

 работа 

Петущенко М.Н. Никитина В.С. 

 14.05 

 СР 

2 Литературное чтение  Тестирование  Чуркина Т.И. Мульмина Л.В. 

3  Литературное чтение Тестирование  Петущенко М.Н. Никитина В.С. 

10  Обществознание   

 (углубленный уровень) 

Контрольная 

работа в форме 

ЕГЭ 

Гнедова О.В. Колодяжная С.А. 

 16.05 

 ПТ 

2  Окружающий мир  Тестирование  Чуркина Т.И. Мульмина Л.В. 

3  Окружающий мир Тестирование  Петущенко М.Н. Никитина В.С. 

 

Примечание  
1. Годовая промежуточная аттестация проводится на 2 или 2-3 уроке, в соответствии 

с расписанием уроков на указанную дату. 


		2025-03-21T15:32:14+0400
	00b48a27944f1d471b
	Чуркина Юлия Сергеевна




